関係各位

2024 年 10 月 24 日

円谷フィールズホールディングス株式会社

パチンコ新機種『ｅ ゴジラ対エヴァンゲリオン セカンドインパクト Ｇ 破壊神覚醒』

発売のお知らせ

当社連結子会社であるフィールズ株式会社は、このたびパチンコ新機種『ｅ ゴジラ対エヴァンゲリオン

セカンドインパクト Ｇ 破壊神覚醒』を発売することになりましたので、お知らせいたします。

本年 12 月上旬に全国各地のパチンコホールに導入されるパチンコ新機種『Ｐ ゴジラ対エヴァンゲリオン

セカンドインパクト Ｇ』に続き、本作はシリーズ初のスマートパチンコ機（スマパチ）として登場します。

■『ゴジラ』、『エヴァンゲリオン』そして『ゴジラ対エヴァンゲリオン』とは

『ゴジラ』シリーズは、怪獣ゴジラが登場する特撮映画作品です。1954 年に公開されたシリーズ第 1

作目は観客動員数 961 万人という空前の大ヒットを記録。以来、日本国内だけで 30 本の映画が製作さ

れ、シリーズ累計の観客動員数は 1億人を突破しています。現在に至るまで、老若男女問わず、幅広い

人気と圧倒的な知名度を誇っており、その人気は海を越えて、ハリウッドでも実写映画化されています。

『エヴァンゲリオン』シリーズは、巨大な人型人造兵器「エヴァンゲリオン」に乗った少年少女らが

未知の生命体である使徒と戦う、SF アニメ作品です。1995 年にテレビアニメとして誕生以来、それま

でのアニメの常識を覆すその唯一無二の世界観が熱狂的なファンを生み出し、ジャパニーズカルチャ

ーのトップを走り続けています。2021 年公開の『シン・エヴァンゲリオン劇場版』は観客動員数 673 万

人、興行収入 102.8 億円とシリーズ最高を記録。同年の国内興行収入においても邦画作品として１位の

興収となりました。

国内外を問わず圧倒的な知名度・人気を誇る怪獣王『ゴジラ』。そして、アニメファンのみならず幅

広い層を巻き込み、社会現象を起こし続けている『エヴァンゲリオン』シリーズ。二大コンテンツ奇跡

のコラボレーションとして登場したパチンコ『Ｐ ゴジラ対エヴァンゲリオン ～Ｇ細胞覚醒～』（2022

年 12 月）の発売から約 2 年が経過。前作を凌駕する新たな迫力ある美麗な映像を携え、パチンコ新機

種『Ｐ ゴジラ対エヴァンゲリオン セカンドインパクト Ｇ』とともに両 IP の奇跡のコラボレーション

が再び始動します。

©カラー  TM & © TOHO CO., LTD. 販売ブランド/ビスティ ※画像の無断使用を禁止いたします。

▷（ご参考）『エヴァンゲリオン』公式サイト：https://www.evangelion.co.jp/

▷（ご参考）ゴジラ対エヴァンゲリオン特設サイト：http://shin-godzilla.jp/gvse/

当遊技機は、パチンコ・パチスロファンのみならず、特撮やアニメ、両作品ファンの皆様など幅広い層の

方々に、ご導入いただいた各地のパチンコホールを通じて 2024 年 12 月には実際に楽しんでいただける予

定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

円谷フィールズホールディングス株式会社 IR チーム

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   Email：koho-hd@tsuburaya-fields.co.jp